por un monto de S/9’997,545.29. (nueve millones novecientos noventa y siete mil quinientos 
cuarenta y cinco con 29/100 soles) y un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días 
calendario.  Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por un monto de S/14,967,897.93 
(catorce millones novecientos sesenta y siete mil ochocientos noventa y siete con 93/100); Que, 
mediante Resolución N° 0039-2023-R-UNALM, de fecha 03 de febrero de 2023, se aprueba la 
actualización del Expediente Técnico de la I Etapa del Proyecto de Inversión Pública: 
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS AMBIENTES EDUCATIVOS, LABORATORIOS